2023年1月18日
星期三

今日 叠 版

零售价 元
161
2

新闻热线 62476156 广告热线 62475909 发行热线 62794835 邮箱 daily@osportsmedia.com网站 www.osportsmedia.com微博 weibo.com/dfsports

上海

PEOPL
E

详见 A3、4

根据国务院办公厅关于
2023年节假日安排的通知，同时
结合本报实际情况，现将2023年
春节本报休刊计划告知读者，出
报时间调整如下：

一、春节期间，1月 23日（周
一）、1月 25日（周三）、1月 27日
（周五）本报休刊；

二、1月 30日（周一）起本报
恢复出报；

三、节假日期间更多精彩报
道敬请关注东方体育APP、东体
微博微信、东体抖音快手视频号
等融媒体平台。

本报编辑部

休刊启事

本报记者 章丽倩

2023年，上海的体育赛事舞台将
灿然一新，而官方新发布的《2023年
上海市国际国内体育赛事计划》（第
一版）就为大家带来了不少精彩“剧
透”。

苏州河聚锦绣
水上岸上都热闹

从新发布的赛事计划（实际举办

赛事以当月发布为准）可以看出，因疫
情而停办的ATP1000上海大师赛、斯
诺克上海大师赛、世锦赛-汇丰高尔夫
冠军赛等重磅赛事都已在“回家”的路
上。与此同时，也有不少以苏州河为
舞台的新老赛事将陆续登场，形成矩
阵效应。

2023中国龙舟公开赛（上海·普
陀站）暨第十九届上海苏州河城市龙
舟国际邀请赛，计划于6月17日至18
日在苏州河水域举行。除这项已做出
品牌效应的名片赛事外，“苏州河方

阵”中的其他赛事还包括“半马苏河”
半程马拉松、上海赛艇公开赛、“苏河
湾杯”桨板公开赛、上海水陆两项公开
赛等。

办赛热门场馆
体育地标更闪亮

对喜欢到现场观赛的市民朋友
来说，如东方体育中心、旗忠网球中
心、上海国际赛车场等热门体育场
馆，应该会是新一年中的打卡心仪之

选。
2023全国跳水冠军赛暨世锦赛、

亚运会选拔赛，国际滑联上海超级杯，
这两项赛事将是东方体育中心今年承
办大赛的重头戏。2023年，旗忠网球
中心除了承办 ATP1000 上海大师赛
外，还会是久事青少年网球赛、一球致
胜网球大奖赛的办赛地。

尽管F1中国站无法在2023年归
来，但CTCC中国汽车场地职业联赛、
中国超级跑车锦标赛等赛事会先后在
上海国际赛车场举办。

2023年上海市国际国内体育赛事计划发布

超百项国际国内体育赛事蓄势待发

想要走向世界,必须承受辛苦
上海女足主教练高仓麻子——

“你们每一个人都很棒，但这段时间都会很辛苦……
我做队员的时候也一样，经常边跑边骂，你们也可以试
试。如果这样会变得更好，那就在奔跑时骂出来！”

“我很讨厌输球，希望球队在每一场比
赛中都要为了胜利而拼尽全力，最终的目
标是进入到冠军争夺的行列。”

详见 A6

郑钦文
露峥嵘

澳网澳网
突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破突破

商竣程拿下澳网正赛首胜
1月16日，2023澳网正赛见证了

中国男子网球的又一次突破。通过
资格赛晋级正赛的中国小将商竣程3
比 1力克德国“重炮手”奥特，首次参
加大满贯就闯入正赛第二轮。此前
中国大陆男网球员多次冲击澳网正
赛，无人能够取得首胜。如今，商竣
程创造了历史，中国男子网球也终于
等来了自己的天才。

本届澳网的单打
正赛签表上，女子七
人，男子三人，这共计
10人的参赛规模已刷
新往届中国大陆球员
的参赛纪录。其中，
若说谁的受关注度最
高，那很可能便是年
仅20岁的郑钦文。